"EITURA DE SECRETARIADE
CARIGUAMA GOVERNO

sidade de oportunidades
Araçariguama,25 de Fevereiro de 2021.

Ofício nº 069/2021 — GP

Ref.: Requerimento nº 02/2021.

Senhor Presidente,

DD. Vereadores, cumprimentando-os cordialmente, vimos por meio
deste, primeiramente agradecer Vossas Excelências, pelos relevantes serviços

prestados ao nosso município.

Na oportunidade, a fim de atender o requerimento nº 02/2021,
informamos que o novo Secretário de Administração ao assumir no dia 04 de janeiro
de 2021 a Secretaria, que é responsável pelo setor de patrimônio, encontrou uma
defasagem nas informações, estando o sistema com dados desatualizados e

incompatíveis com a realidade dos bens físicos encontrados. Neste sentido foi aberto
procedimento administrativo para apuração das divergências de registros no
patrimônio, onde encontra-se atualmente em processo de levantamento dos bens
patrimoniais existentes, para devida regularização do sistema e registros contábeis de

valores.

Dessa forma, se faz necessário solicitar a Vossa Excelência dilação de

prazo de 90 dias, para apresentar informações concretas quanto ao solicitado, no que
tange a relação do Patrimônio do Município, sendo bens mobiliários e imobiliários,
bem como suas quantidades e valores estimados.

Sem mais para o momento, certo da vossa compreensão,
aproveitamos a oportunidade para apresentar nossos cordiais cumprimentos.

fo

|fmEÊf 1
RODRIGO DEANDRADE a ARAÇARIGUAMA« SiPrefeito de Araçariguama G. tá. ARA 913PROTOCOLONºNAS

em 2Lo |Cl LRemAo pCA Do»a EA
Ao Excelentíssimo Senhor «4 DS ES
PAULO HENRIQUE SANCHES VOLCOV
DD. Presidente da Câmara de Araçariguama/SP ASS.: R Rquesuma

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO assistentete
TEL: 416-4aua | Av. PROGESSO,25 - CINTRA SORDINHO

ARAÇARIGUAMA/SD - CEPUIBIGI-0NS